encaminhamentos e atividades 

complementares correlatas. Incluindo 

sessões de fisioterapia domiciliar a 

pacientes acamados ou impossibilitados 

de realizar grandes locomoções. 

1 

MÊS 12 

R$ 5.619,30 R$ 67.431,60 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 2.792.812,24 (Dois milhões, setecentos e noventa e dois mil, oitocentos e doze reais 

e vinte e quatro centavos) 

• Do fundamento legal 

3.1. Lei de licitações nº 14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos  

3.2 IN nº010 /2021 – Instrução normativa controle interno PMB 

4. DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

4.1. A solução proposta no presente Projeto Básico consiste na implementação de procedimento de

[...]

para licitar e contratar com o Contratante, e impedimento de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito 

Federal e Municípios. 

13.7 Das decisões de aplicação de penalidade caberão recurso nos termos da Lei nº. 14.133 de 2021, observados 

os prazos ali fixados. 

14 DO VALOR 

O valor total estimado deste credenciamento é de R$ 2.792.812,24 (Dois milhões, setecentos e noventa e 

dois mil, oitocentos e doze reais e vinte e quatro centavos) 

11. Dos Recursos Orçamentários. 

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados 

no Orçamento Geral deste exercício, será gerenciado conforme o orçamento financeiro do exercício de